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1) Podstawowe zasady oceniania: 

Ocena końcowa (śródroczna i roczna) ustalana będzie na podstawie ocen wystawionych w 

systemie Librus. Oceny wystawiane są na podstawie średniej ważonej z ocen cząstkowych 

wyliczanej przez dziennik elektroniczny Librus (śr.I i śr.II), według tabeli konwersji 

przedstawionej w Statucie Szkoły. 

W przypadku, gdy zajęcia z informatyki prowadzone są przez dwóch nauczycieli w różnych 

półroczach, średnia za pierwsze półrocze wyznaczana jest na podstawie ocen jednego 

nauczyciela, a średnia za drugie – na podstawie ocen drugiego. W takim przypadku ocena 

roczna ustalana jest na podstawie porozumienia pomiędzy nauczycielami. Ocena zawiera się 

pomiędzy ocenami uzyskanymi u obu nauczycieli. 

W przypadku, gdy zajęcia z informatyki prowadzone są przez dwóch nauczycieli w trakcie tego 

samego półrocza, półrocze oceniane jest osobno przez obu nauczycieli. Ocena wystawiana jest 

na podstawie ocen obu nauczycieli i zawiera się pomiędzy nimi. W tym przypadku, ocena 

końcowa także wystawiana jest na podstawie porozumienia między nauczycielami. 

Uczeń może uzyskać ocenę wyższą niż prognozowana w systemie Librus (o maksymalnie 2 

pełne stopnie) w przypadku spełnia jedno lub więcej z poniższych kryteriów: 

 Bierze udział w konkursach informatycznych; 

 Zaangażowany jest w projekty oraz działalność informatyczną w szkole; 

 Realizuje własne projekty w porozumieniu z nauczycielem. 

2) Wagi i oceny: 

Oceny przyznawane są zgodnie z kategoriami opisanymi poniżej, proszę zapoznać się z 

uwagami do każdej kategorii: 

Kategoria Uwagi Waga 

lista zadań Termin oddania listy zadań to północ, na 7 tygodni po zadaniu 

listy. Np.: zadanie zadane dnia w poniedziałek powinno być 

oddane do końca kolejnego poniedziałku (tj. do godziny 23:59, 

niezależnie od godziny zadania). Punktacja podana jest w treści 

zadania. Zadanie może być oddane po terminie, ale za obniżoną 

o 1 (tydzień zwłoki) lub 2 (dwa tygodnie zwłoki) ocenę. Uczeń, 

który w tym czasie nie uczęszczał do szkoły z powodu np.: 

przedłużonej choroby lub wyjazdu powinien oddać pracę do 7 

dni od powrotu do normalnego uczestniczenia w zajęciach. 
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lista zadań 1sza 

poprawa 

Zmienia to wagę oryginalnej oceny na 2. 1 

lista zadań 2ga 

poprawa 

Zmienia to wagę oryginalnej oceny na 1. 1 

praca na lekcji Zakres zadanie przedstawiony jest na 1 tydzień przed pracą 

podczas lekcji. Czas rozwiązywania zadań do 30 minut lub 60 

minut. Podobnie jak w przypadku listy zadań punktacja podana 

jest w treści. Zadanie może być oddane po zajęciach, ale za 

obniżoną o 1 ocenę. W przypadku usprawiedliwionej 

nieobecności na lekcji uczeń ma obowiązek oddać zadanie do 

7 dni po powrocie do szkoły zdalnie, na pełną ocenę 
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praca na lekcji 

1sza poprawa 

Zmienia to wagę oryginalnej oceny na 2. 1 

praca na lekcji 

2ga poprawa 

Zmienia to wagę oryginalnej oceny na 1. 1 

aktywność Jedyne oceny, które można otrzymać z aktywności to + i 6. 

Uzyskanie trzech plusów daje ocenę 6. Oceny te zostają 

przyznane doraźnie podczas zadań lub za aktywność w formie 

korespondencji elektronicznej 

1 

super aktywność Jedyne oceny, które można otrzymać za super aktywność to 6. 

Ocena ta wystawiana jest za udział w olimpiadach i 

wydarzeniach, zaangażowanie w projekty szkolne oraz 

projekty własne realizowane poza zakresem zajęć szkolnych. 

Ocena wystawiana jest za decyzją nauczyciela, uczeń może 

uzyskać więcej niż jedną taką ocenę. 
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Zadania, które nie zostaną oddane na czas (w trakcie 3 tygodni dla listy zadań, w trakcie 1 

tygodnia dla pracy na lekcji), oceniane są na 1. Zadania takie mogą być poprawione w 

normalnym trybie. 

Dodatkowo, wystawiane są oceny ze specjalną kategorią „zapowiedź”, w postaci oceny 

kształtującej. Oceny takie informują uczniów o istnieniu pracy, którą muszą wykonać, terminie 

pracy oraz gdzie można znaleźć opis zadania. Uczeń ma obowiązek rozliczyć się z każdego 

zapowiedzianego zadania przed datą wystawiania ocen dla danego półrocza. 

W klasach I, II i III, uczeń ma możliwość zwolnienia się z konieczności oddania jednego 

zadania w trakcie całego roku (klasy z 1 godziną informatyki tygodniowo), lub jednego zadania 

w trakcie półrocza (klasy z więcej niż 1 godziną informatyki tygodniowo). Decyzja ta musi być 

zgłoszona przez system Librus przed datą zakończenia zadania. Zadanie takie otrzymuje ocenę 

„zwolniony”, która w żaden sposób nie liczy się do średniej. 

Uczniowie, którzy, zgodnie z opisem kategorii „lista zadań” oraz „praca na lekcji”, z powodu 

choroby, wyjazdu lub innej formy usprawiedliwionej nieobecności oddają pracę po terminie 



proszeni są o skomentowanie tego faktu przesyłając swoje rozwiązanie. Komentarz nie musi 

być dogłębny, ma tylko sygnalizować sytuacje, np.: „byłem chory”. 

Dopuszczalne formy oddania zadania to: 

 Przesłanie rozwiązania przez Teams; 

 Przesłanie rozwiązania jako linku do dysku sieciowego Google Drive, OneDrive, 

DropBox; uwaga: nie może być sytuacji, że przesłany plik wygaśnie lub zostanie 

usunięty przed końcem półrocza. 

Niezależnie od wybranego sposobu przesłania zadania należy wysłać wiadomość przez system 

Librus zgłaszającą rozwiązanie zadania wraz z wyjaśnieniem gdzie zamieszczone jest 

rozwiązanie (w przypadku drugiej opcji wiadomość powinna zawierać link do rozwiązania, 

który pozwala na pobranie pracy i nie wymaga logowania). 

W przypadku, gdy uczeń złapany zostanie na próbie oszustwa (tj.: ściąganie), postawiona 

zostaje ocena 1. Ocena ta może być poprawiona w normalnym trybie. 

Komentarz odnośnie oddanej pracy przekazywany jest wraz z oceną w systemie Librus. 

Uczeń może zachować kopię pracy wysłanej jako odpowiedź do zadania domowego lub pracy 

na lekcji. Wszelakie materiały przekazane podczas zajęć mogą być przez ucznia zachowane i 

rozpowszechniane. 

Pozostałe aspekty zasad oceniania pozostają zgodne z ogólnymi zasadami przedstawionymi w 

statucie szkoły. 


